ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 12 февраля 2014 года № 147

О создании и работе профилактических групп
по профилактике пожаров на территории
Пугачевского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Пугачевского муниципаль-ного района, администрация Пугачевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Рекомендовать главам муниципальных образований Пугачевского муниципального района:
создать профилактические группы по профилактике пожаров в составе должностных лиц органов местного самоуправления, сотрудников отделения надзорной деятельности по Пугачевскому району управления надзорной деятельности Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Саратовской области, работников пожарной части № 54 Федерального государственного казенного учреждения «1 отряд Федеральной противопожарной службы по Саратовской области», работников противопожарной службы Саратовской области, членов добровольной пожарной охраны, сотрудников межмуниципального отдела министерства внутренних дел Российской Федерации «Пугачевский» Саратовской области, государственного автономного учреждения Саратовской области «Центр социальной защиты населения Пугачевского района»;
организовать ежемесячное представление информации о работе профилактических групп начальнику отделения надзорной деятельности по Пугачевскому району управления надзорной деятельности Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Саратовской области (Анисимов А.Г.) (по согласованию) и председателю комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при администрации Пугачевского муниципального района (Минин В.А.).
2.Рекомендовать начальнику отделения надзорной деятельности по Пугачевскому району управления надзорной деятельности Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Саратовской области (Анисимов А.Г.) (по согласованию) осуществлять контроль за предоставлением отчетов профилактическими группами.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Пугачевского муниципального района по жизнеобеспечению и безопасности Минина В.А.
4.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Пугачевского муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет.
5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава администрации
муниципального района                                                                С.А.Сидоров